土地登記簿謄本、位置図、字図（与原区画整理内は仮換地指定通知書の写し）、隣地承諾書（様式）、

水利承諾書（様式）、農業委員の意見書（様式）、その他

農地法第４条第１項第７号の規定による農地転用届出書

令和 ○ 年 ○○月 ○○日

 苅田町農業委員会会長 殿

              届出者  氏名  苅田  作郎

 下記のとおり農地を転用したいので、農地法第４条第１項第７号の規定により届け出ます。

１ 届出者の住所

住   所

 苅田町富久町○丁目○番地〇

２ 土地の所在・地番・地目及び面積並びに所有者及び耕作者の氏名・住所

土 地 の 所 在 地 目
面積 (㎡)

土地所有者 耕作者

市区町村 大 字 字 地 番 登記簿 現況 （氏名・住所） （氏名・住所）

苅田町

新津 塚田 〇〇〇‐〇 畑 畑 250 苅田 作郎 同左

      苅田町富久町

      ○丁目○番地○

 合 計     １ 筆    ２５０  ㎡（田       ㎡、畑 ２５０ ㎡）

３ 転用計画

転用の目的 共同住宅の建築、自己住宅など

転用の時期
工事着工時期 令和   年   月   日 受理後

工事完了時期 令和 ○ 年 ○○ 月 ○○ 日

転用の目的に

係る事業又は

施設の概要

事業又は施設の種類 数量 面積（㎡） 備     考

軽量鉄骨造２階建

１棟

建築面積 ○○．○㎡

 事業又は施設に係る取水又は排水施設等

取水は町の上水道。排水は合併浄化槽を設置し、既存の水路に放流

４ 転用することによって生ずる付近の農地、作物等の被害防除施設の概要

 隣接地との境界線上に、コンクリート擁壁を設置し、防除します。

被害が生じた時は、申請人の責任において対処する。など

記載例
※押印がない場合は、申請人の本人確認
をしますので、身分証を持参ください。本
人が来庁できない場合は委任状（押印）を
提出してください。 ↓